
La presente deliberazione viene affissa il ______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 5 t 3 del O 7 SE!. 2007 

Oggetto: "GS Sannio Bike" - Concessione "contributo economico straordinario" . 

L'anno duemilasette il gIorno.JRJJ-.e del mese di SE/rE M (5(2.c'--
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr .. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario. Generale dr. Gianc\~ELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Carlo PETRIELLA - ~ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
"Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

VISTA la richiesta prot.1586 del 19.1. 07 con la quale il Presidente della società sportiva "GS Sannio 
Bike", chiede un contributo economico per sostenere le varie spese necessarie per l' "Istituzione di una 
Scuola Provinciale di Ciclismo rivolta ai ragazzi di età scolastica"; 



CONSIDERATO: 
• che l'istituzione di una scuola di ciclismo è rivolta a ragazzi in età scolastica; 
• che lo scopo di questa iniziativa è educare i ragazzi allo sport e ai suoi valori, abituare gli stessi a 

rispettare l'ambiente e la natura, far conoscere i regolamenti stradali, imparare a conoscere e 
rispettare il proprio corpo; 

• che per raggiungere tale obiettivo ci si avvarrà della collaborazione di tecnici federali affiancati da 
un atleta corridore Tribisonna, da medici specialisti, da esperti ACI,da Carabinieri, Polstrada, 
Vigili urbani, Polizia provinciale; 

RITENUTO che le attività programmate dalla suddetta società presentano aspetti di indubbio valore ed 
interesse sia sul piano della promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la 
valorizzazione del "prodotto SANNIO"; 

RILEV A TO che il Consigliere delegato allo Sport, dr. Giuseppe Lamparelli, ha proposto di concedere 
alla società sportiva "GS Sannio Bike" un "contributo economico straordinario" di 500,00 euro per 
sostenere le varie spese necessarie per istituzione di una Scuola Provinciale di Ciclismo rivolta ai 
ragazzi di età scolastica; 

SI PROPONE di concedere alla società sportiva "GS Sannio Bike" un "contributo economico 
straordinario" di 500,00 euro per sostenere le varie spese necessarie per istituzione di una Scuola 
Provinciale di Ciclismo rivolta ai ragazzi di età scolastica; 

,. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì_------ rigentedel Settore 
IZI ai CITTADINI 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTR ... ~OMICO 
~ ( dr. Sergio ty::) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore dr. Carlo Petriella 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

Prendere atto dell'allegata richiesta prot.1586 del 19.1.07 COl) la quaf,e il Presidente della società 
sportiva "GS Sannio Bike", chiede un contributo economico per sostenere le varie spese 
necessarie per l' "Istituzione di una scuola Provinciale di Ciclismo rivolta ai ragazzi di età 
scolastica; 

Concedere un "contributo economico straordinario" di 500,00 euro alla società sportiva "GS 
Sannio Bike" per sostenere le varie spese necessarie per istituzione di una Scuola Provinciale di 
Ciclismo rivolta ai ragazzi di età scolastica; . 

Far gravare la spesa al capitolo 6811 del Bilancio 2007 ; 

Mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per provvedimenti 
consequehl:lali. 



Verbale letto, confermat 
IL SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudio 

N. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rirnanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BE~VEN.TO 
IL SSO 

~ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
--~------------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
---------------=-=~ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

0A,'U ~ .. L .' , 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno_~-ff---, 

-p.. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
a Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
D E' stata revocata con atto n. del ---------

Benevento lì, 
'----'---ff-

IL SEGRETARIO GENERALE 

Copia per 

SEITORE 2~~V\2l €.-\.\\~\)l \.uil __ ----

l Revisori dei Conti 

} Nucleo di Valutazione 

SETTORE ry-\ 'l{)\]i vA il J prot. n. ___ -7"-

il Q1.J1 ____ prot. no __ 

11i~; O 7" prot. no __ 

/l--------- prot. n. ____ _ 

SETTORE ----------------

~o ~t'4l0 



~? u ':>\ ,\ Q\- _-.--------t V PROVINCIA DI BENEVENTO 

G.S. SANNIO BIKE 
GUARDIA SANFRAMONDI 

\ 1 8 GEN Z007 

CORSO UMBERTO 101,TEL 0824/86442z 
C.F.92034450624 
COD.SOC.13XI688 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
NrProt 0001586 Data19/01/2007 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO PEI 
ISTITUZIONE SCUOLA PROVo 

Dest Presidente Provincia 

Al Presidente 
Della Provincia di Benevento 

On. Carmine Nardone 

Oggetto: Richiesta contributo per istituzione Scuola provinciale di Ciclismo 

La sottoscritta Sonia Ceniccola nata a Caserta il 11.03.1983 e residente a Guardia 
Sanframondi C.F. CNCSN083C51B963M ,in qualità di Presidente pro tempore del G.S. 
Sannio Bike, 

PREMESSO 
Che il gruppo sportivo è affiliato alla Federazione Ciclistica Italiana che partecipa a tutte le 
competizioni,manifestazioni ed iniziative sia nazionali che regionali; 
che la sua attenzione è rivolta principalmente ai ragazzi di età scolastica; 
che attualmente annovera tra le sue fila circa 100 ciclisti suddivisi per categoria; 

RITIENE 
Necessario aprire una Scuola di Ciclismo rivolta ai ragazzi di età scolastica. 
Tale necessità è dettata dall'incremento numerico dei tesserati e, soprattutto dalla necessità 
di: 
-educare i ragazzi allo sport ed ai suoi valori; 
-di abituare gli stessi a rispettare l'ambiente e la natura; 
-di conoscere i regolamenti stradali; 
... di imparare a conoscere e rispettare il proprio corpo. 
Per raggiungere tali obiettivi il gruppo sportivo si avvarrà della collaborazione di tecnici 
federali affiancati dal corridore professionista Salvatore Tribisonna, di medici specialisti,di 
esperti dell'ambiente e del corpo degli operatori stradali (polistrada,carabinieri,vigili urbani e 
polizia provinciale)oltre che esperti A.C.I. 
Sarà sicuramente un grosso investimento tenuto conto che alla scuola potranno accedere 
gratuitamente tutti i ragazzi della provincia. 

PREVENTIVO DI SPESA PER IL PROGETTO: 
-Acquisto di n.20 biciclette da corsa per un totale euro 15.000**; 
.. Acquisto di n.20 rulli per un totale euro 5.000**; 
-Completino e tute n.l00 per un totale euro 8.000**; 
-Rimborso spese tecnici federali per un totale euro da eoncordare; 
.. Visite mediche preventive per un totale euro da concordare; 
-Rimborso spese per medici e esperti ambientali per un totale euro da concordare; 
-Spese per partecipazione a gare regionali e nazionali per un totale euro da concor re; 
-Acquisto di un'ammiraglia per poter seguire gli atleti durante gli allenamenti qu idiani,in 
assoluta sicurezza per un totale euro 8.000**. 
Con la presente si chiede anche l'utilizzo in giorni ed orari prestabiliti della costruendo p. 
ciclabile. 
Certa che il progetto troverà un riscontro,grazie alla Sua attenzione e sensibilità verso i 
giovani,ed assicurandoLe che i completi per i ciclisti porteranno il marchio della Provincia di 
Benevento ed in attesa di un gradito riscontro, porgo distinti saluti. 

Guardia Sanframondi, 1.S/o-i/Zco'l- y l#. ~~~,tI .. IKE 

Ik<),~ ~ 
> ~~~o~ 


